Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                    №______

О проведении аукциона в электронной форме по продаже

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», в целях

исполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества

городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2023 год,

утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 09.12.2022 № 23, администрация городского округа

город Первомайск Нижегородской области  постановляет:

 1. Провести аукцион в электронной форме по продаже следующего

имущества:

1.1. Нежилое здание площадью 20,8 кв.м с кадастровым номером

52:56:0900004:542, расположенное по адресу: Нижегородская область, г.

Первомайск, с. Обухово, ул. Обуховская, д. 14, с земельным участком площадью

567 кв.м, кадастровый номер 52:56:0900004:1059, видом разрешенного

использования - магазины, расположенным по адресу: Российская Федерация,

Нижегородская область, городской округ город Первомайск, с. Обухово, ул.

Обуховская, земельный участок 14. Начальная стоимость объекта продажи 55000

(пятьдесят пять тысяч) рублей, в т.ч НДС - 9166 (девять тысяч сто шестьдесят

шесть) рублей 67 копеек.

 2

1.2. Нежилое здание площадью 20,6 кв.м с кадастровым номером

52:56:0200003:239, расположенное по адресу: Нижегородская область, городской

округ город Первомайск, с. Бабино, ул. Полевая, д.15а, с земельным участком

площадью 972 кв.м, кадастровый номер 52:56:0200003: 500, видом разрешенного

использования - магазины, расположенным по адресу: Российская Федерация,

Нижегородская область, городской округ город Первомайск, с. Бабино, ул.

Полевая, земельный участок 15А. Начальная стоимость объекта продажи 80000

(восемьдесят тысяч) рублей, в т.ч НДС 13333 (тринадцать тысяч триста тридцать

три) рубля 33 копейки.

2. Отделу архитектуры, капитального строительства и муниципального

имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области в течение 30 дней со дня издания настоящего постановления

организовать аукцион в электронной форме в отношении имущества, указанного

в пункте 1 настоящего постановления, в том числе:

2.1. Разработать и предоставить на утверждение извещение о проведении

аукциона.

2.2. Обеспечить размещение извещения о проведении аукциона на

официальных сайтах Российской Федерации для размещения информации о

проведении торгов и администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области, а также на электронной торговой площадке

«Фабрикант» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области А.А.Крепкова.

Глава местного самоуправления                                                       Е.А.Лебеднова